
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСОГОРСКОЕ 

УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 №  237-А от 20.08.2018 

 

Об утверждении состава общественного 

Совета МБОУ СОШ с.Лесогорское 

по вопросам регламентации доступа 

к информации сети Интернет 

на 2018-2019 учебный год 

 

 
 

     В соответствии со ст.28,30 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ 

«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», ФЗ от 

27.07.2006 № 149 «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», Правил подключения общеобразовательных учреждений к единой 

системе контент-фильтрации доступа Интернет, реализованной Министерством 

образования и науки РФ, утвержденным Минобрнауки России 11.05.2011 № АФ-12/07 

вн, в соответствии с Уставом МБОУ СОШ с.Лесогорское, в целях регламентации 

деятельности МБОУ СОШ с.Лесогорское по защите детей от распространения 

информации приносящей вред их нравственному и духовному развитию при работе с 

Интернет-ресурсами, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав общественного Совета МБОУ СОШ с.Лесогорское по вопросам 

регламентации доступа к информации сети Интернет в составе: 
 

1.1. Мордвинова О.М., зам. директора по УВР 

1.2. Кузнецова А.В., учитель информатики. 

1.3. Зарочинцева М.В., родитель, уполномоченный представитель по защите прав 

детства (по согласованию). 

1.4. Рисанум М.Н., ученица 10 класса. 

 

2.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                        С.М. Мануилова 


